



รายงานรายละเอียดแผนและผลปฏิบัติราชการมหาวิทยาลัยรามคำแหง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ รอบ ๖ เดือน (๑ ต.ค. ๒๕๖๗ – ๓๑ มี.ค ๒๕๖๘)													
(หน่วย : ล้านบาท)													
ประเด็นยุทธศาสตร์/เป้าประสงค์	ตัวชี้วัดเป้าประสงค์	ค่าเป้าหมาย ตัวชี้วัด เป้าประสงค์	โครงการ/กิจกรรม/ผลผลิต	ตัวชี้วัด โครงการ/กิจกรรม/ผลผลิต	ค่า เป้าหมาย ตัวชี้วัด โครงการ/ กิจกรรม/ ผลผลิต	ว/ด/ป ที่เริ่มดำเนิน โครงการ	วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘			ผลการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘			หน่วยงานที่รับผิดชอบ
							งบแผ่นดิน	งบรายได้	งบอื่น ๆ	ผลการ ดำเนินงาน ตามตัวชี้วัด	ว/ด/ป ที่ดำเนิน โครงการแล้ว เสร็จ	งบประมาณ เบิกจ่ายตาม จริง	
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ ๑ ส่งเสริมการศึกษาตลอดชีวิตและพัฒนาคนทุกช่วงวัยอย่างยั่งยืน													
เป้าประสงค์ที่ ๑ มีการจัดการศึกษาเพื่อการเรียนรู้ ตลอดช่วงชีวิต (Lifelong Learning) อย่างมีคุณภาพมาตรฐาน และยืดหยุ่นตามความเหมาะสม กับกำลังของทุก ๆ กลุ่มวัย (Enhancing Curriculum for desired learning outcomes)	๑.๑ ระดับโครงการพัฒนาระบบธนาคารหน่วยกิต (Credit Bank)	ระดับ ๒	๑. โครงการพัฒนาระบบธนาคารหน่วยกิต (Credit Bank)	๑.๑ ระดับโครงการพัฒนาระบบธนาคารหน่วยกิต (Credit Bank)	ระดับ ๒	๑ ต.ค. ๖๗ - ๓๐ ก.ย. ๖๘	ไม่ใช้งบประมาณ			อยู่ระหว่างดำเนินการ	๑ ต.ค. ๖๗ - ๓๐ ก.ย. ๖๘	อยู่ระหว่างดำเนินการ	- คณะ - บัณฑิตวิทยาลัย
	๑.๒ จำนวนโครงการหลักสูตร (Sandbox, Re Skill Up Skill, New Skill)	๕ หลักสูตร	๒. โครงการหลักสูตรเพื่อการเรียนรู้ตลอดชีวิต (Sandbox, Re Skill Up Skill, New Skill)	๒.๑ จำนวนโครงการหลักสูตร (Sandbox, Re Skill Up Skill, New Skill)	๕ หลักสูตร	๑ ต.ค. ๖๗ - ๓๐ ก.ย. ๖๘	ไม่ใช้งบประมาณ			อยู่ระหว่างดำเนินการ	๑ ต.ค. ๖๗ - ๓๐ ก.ย. ๖๘	อยู่ระหว่างดำเนินการ	- คณะ - บัณฑิตวิทยาลัย
	๑.๓ จำนวนหลักสูตรเสริมสร้างทักษะผู้สูงอายุ (Aging society)	๑ หลักสูตร	๓. โครงการพัฒนาชุดการเรียนรู้เสริมสร้างทักษะผู้สูงอายุ (Aging society)	๓.๑ จำนวนหลักสูตรเสริมสร้างทักษะผู้สูงอายุ (Aging society)	๑ หลักสูตร	๑ ต.ค. ๖๗ - ๓๐ ก.ย. ๖๘	ไม่ใช้งบประมาณ			อยู่ระหว่างดำเนินการ	๑ ต.ค. ๖๗ - ๓๐ ก.ย. ๖๘	อยู่ระหว่างดำเนินการ	- คณะ - บัณฑิตวิทยาลัย
	๑.๔ จำนวนโครงการเรียนรู้แบบ Module เพื่อส่งเสริมการเรียนรู้ตามอัธยาศัย	๕ หลักสูตร	๔. โครงการเรียนรู้แบบ Module เพื่อส่งเสริมการเรียนรู้ตามอัธยาศัย	๔.๑ จำนวนโครงการเรียนรู้แบบ Module เพื่อส่งเสริมการเรียนรู้ตามอัธยาศัย	๕ หลักสูตร	๑ ต.ค. ๖๗ - ๓๐ ก.ย. ๖๘	ไม่ใช้งบประมาณ			อยู่ระหว่างดำเนินการ	๑ ต.ค. ๖๗ - ๓๐ ก.ย. ๖๘	อยู่ระหว่างดำเนินการ	- คณะ - บัณฑิตวิทยาลัย

(หน่วย : ล้านบาท)													
ประเด็นยุทธศาสตร์/เป้าประสงค์	ตัวชี้วัดเป้าประสงค์	ค่าเป้าหมาย ตัวชี้วัด เป้าประสงค์	โครงการ/กิจกรรม/ผลผลิต	ตัวชี้วัด โครงการ/กิจกรรม/ผลผลิต	ค่า เป้าหมาย ตัวชี้วัด โครงการ/ กิจกรรม/ ผลผลิต	ว/ด/ป ที่เริ่มดำเนิน โครงการ	วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘			ผลการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘			หน่วยงานที่รับผิดชอบ
							งบแผ่นดิน	งบรายได้	งบอื่น ๆ	ผลการ ดำเนินงาน ตามตัวชี้วัด	ว/ด/ป ที่ดำเนิน โครงการแล้ว เสร็จ	งบประมาณ เบิกจ่ายตาม จริง	
เป้าประสงค์ที่ ๒.๑ กำลังคนได้รับการพัฒนา ทักษะชีวิต (Soft Skill) และทักษะศตวรรษที่ ๒๑ ให้มีคุณภาพและสอดคล้อง กับความต้องการของประเทศ	๒.๑.๑ จำนวนหลักสูตรที่มี การพัฒนาทักษะและสมรรถนะ ของบัณฑิตในศตวรรษ ที่ ๒๑	ร้อยละ ๘๐	๑. โครงการปรับปรุงหลักสูตร ให้ผู้เรียนมีทักษะชีวิต (Soft Skill) และทักษะศตวรรษ ที่ ๒๑	๑.๑ จำนวนหลักสูตรที่มีการพัฒนา ทักษะและสมรรถนะของบัณฑิต ในศตวรรษ ที่ ๒๑	ร้อยละ ๘๐	๑ ต.ค. ๖๗ - ๓๐ ก.ย. ๖๘	ไม่ใช้งบประมาณ			อยู่ระหว่าง ดำเนินการ	๑ ต.ค. ๖๗ - ๓๐ ก.ย. ๖๘	อยู่ระหว่าง ดำเนินการ	- คณะ - บัณฑิตวิทยาลัย
	๒.๑.๒ จำนวนหลักสูตรใหม่ เชิงบูรณาการ	๓ หลักสูตร	๒. โครงการพัฒนาหลักสูตรใหม่ ที่มีการบูรณาการระหว่างสาขาต่าง ๆ	๒.๑ จำนวนหลักสูตรใหม่ เชิงบูรณาการ	๓ หลักสูตร	๑ ต.ค. ๖๗ - ๓๐ ก.ย. ๖๘	ไม่ใช้งบประมาณ			อยู่ระหว่าง ดำเนินการ	๑ ต.ค. ๖๗ - ๓๐ ก.ย. ๖๘	อยู่ระหว่าง ดำเนินการ	- คณะ - บัณฑิตวิทยาลัย
เป้าประสงค์ที่ ๒.๒ กำลังคนได้รับการเสริมสร้างศักยภาพ และสามารถปฏิบัติงานที่ตรง กับสาขาวิชา	๒.๒.๑ จัดตั้งคณะสหเวชศาสตร์ มหาวิทยาลัยรามคำแหง	ขั้นตอน ๑	๓. โครงการจัดตั้งคณะสหเวชศาสตร์ (หลักสูตรเทคนิคการแพทย์บัณฑิต สาขาวิชาเทคนิคการแพทย์) ม.ร.	๓.๑ การจัดตั้งคณะสหเวชศาสตร์ (หลักสูตรเทคนิคการแพทย์บัณฑิต สาขาวิชาเทคนิคการแพทย์) ม.ร.	ขั้นตอน ๑	๑ ต.ค. ๖๗ - ๓๐ ก.ย. ๖๘	ไม่ใช้งบประมาณ			อยู่ระหว่าง ดำเนินการ	๑ ต.ค. ๖๗ - ๓๐ ก.ย. ๖๘	อยู่ระหว่าง ดำเนินการ	- คณะกรรมการ ดำเนินการโครงการ จัดตั้งคณะสหเวชศาสตร์
	๒.๒.๒ ร้อยละของผู้สำเร็จการศึกษา ระดับอุดมศึกษาได้งานทำ หรือ ประกอบอาชีพอิสระภายใน ๑ ปี	ร้อยละ ๗๕	๔. โครงการติดตามผลลัพธ์ ผู้สำเร็จ การศึกษาทั้งด้านประสิทธิภาพ และคุณภาพ	๔.๑ ร้อยละของผู้สำเร็จการศึกษา ระดับอุดมศึกษาที่ได้งานทำหรือ ประกอบอาชีพอิสระภายใน ๑ ปี	ร้อยละ ๗๕	๑ ต.ค. ๖๗ - ๓๐ ก.ย. ๖๘	ไม่ใช้ งบประมาณ	(๐.๐๗๐๐)	ไม่ใช้ งบประมาณ	อยู่ระหว่าง ดำเนินการ	๑ ต.ค. ๖๗ - ๓๑ มี.ย. ๖๘	ไม่ใช้งบประมาณ	- กองแผนงาน - คณะ - สถาบันการศึกษานานาชาติ
เป้าประสงค์ที่ ๓.๑ กำลังคนได้รับการสร้างเสริม ความเป็นผู้ประกอบการ (Entrepreneurship) SME	๓.๑.๑ จำนวนโครงการส่งเสริม ความเป็นผู้ประกอบการ (Entrepreneurship) SME แก่นักศึกษา	๒ โครงการ	๑. โครงการส่งเสริมความเป็น ผู้ประกอบการ (Entrepreneurship) SME แก่นักศึกษา	๑.๑ จำนวนโครงการส่งเสริมความ เป็นผู้ประกอบการ (Entrepreneurship) SME แก่นักศึกษา	๒ โครงการ	๑ ต.ค. ๖๗ - ๓๐ ก.ย. ๖๘	ไม่ใช้ งบประมาณ	๐.๑๑๐๔	ไม่ใช้ งบประมาณ	๔ โครงการ	๑ ต.ค. ๖๗ - ๓๑ มี.ค. ๖๘	๐.๐๕๒๕	- กองกิจการนักศึกษา
	๓.๑.๒ ร้อยละนักศึกษาที่ร่วมโครงการ มีความรู้เพิ่มขึ้นและสามารถนำไป ปฏิบัติได้จริง	ร้อยละ ๘๐		๑.๒ ร้อยละนักศึกษาที่ร่วมโครงการ มีความรู้เพิ่มขึ้นและสามารถนำไป ปฏิบัติได้จริง	ร้อยละ ๘๐	๑ ต.ค. ๖๗ - ๓๐ ก.ย. ๖๘	ไม่ใช้งบประมาณ			ร้อยละ ๙๗.๐๗	๑ ต.ค. ๖๗ - ๓๑ มี.ค. ๖๘	ไม่ใช้งบประมาณ	

(หน่วย : ล้านบาท)													
ประเด็นยุทธศาสตร์/เป้าประสงค์	ตัวชี้วัดเป้าประสงค์	ค่าเป้าหมาย ตัวชี้วัด เป้าประสงค์	โครงการ/กิจกรรม/ผลผลิต	ตัวชี้วัด โครงการ/กิจกรรม/ผลผลิต	ค่า เป้าหมาย ตัวชี้วัด โครงการ/ กิจกรรม/ ผลผลิต	ว/ด/ป ที่เริ่มดำเนิน โครงการ	วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘			ผลการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘			หน่วยงานที่รับผิดชอบ
							งบแผ่นดิน	งบรายได้	งบอื่น ๆ	ผลการ ดำเนินงาน ตามตัวชี้วัด	ว/ด/ป ที่ดำเนิน โครงการแล้ว เสร็จ	งบประมาณ เบิกจ่ายตาม จริง	
เป้าประสงค์ที่ ๓.๒ กำลังคนได้รับการสร้างเสริม ทักษะและสภาพแวดล้อมพื้นฐาน เพื่อประสิทธิภาพของการเรียนรู้	๓.๒.๑ ร้อยละนักศึกษาที่ร่วมโครงการ มีความรู้เพิ่มขึ้นและสามารถนำไป ปฏิบัติได้จริง	ร้อยละ ๘๐	๒. โครงการพัฒนาและส่งเสริ มกิจการนักศึกษา	๒.๑ ร้อยละนักศึกษาที่ร่วมโครงการ มีความรู้เพิ่มขึ้นและสามารถนำไป ปฏิบัติได้จริง	ร้อยละ ๘๐	๑ ต.ค. ๖๗ - ๓๐ ก.ย. ๖๘	ไม่ใช่ งบประมาณ	๑๑.๙๘๐๑	ไม่ใช่ งบประมาณ	ร้อยละ ๙๑.๕๐	๑ ต.ค. ๖๗ - ๓๑ มี.ค. ๖๘	๓.๘๑๐๓	- กองกิจการนักศึกษา - คณะ - สาขาวิทยบริการฯ - กองงานวิทยาเขตบางนา
เป้าประสงค์ที่ ๔ กำลังคนและผู้รับบริการจากผลการ บูรณาการ การอนุรักษ์ เสริมสร้าง ทักษะ ต่อยอดศิลปะและวัฒนธรรม มีความตระหนักต่อการดำรงชีวิตและ เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม	๔.๑ ร้อยละโครงการทำนุบำรุงศิลปะ และวัฒนธรรมที่มีการบูรณาการด้าน ศิลปะและวัฒนธรรมร่วมกับการเรียน การสอน หรือการวิจัย หรือการบริการ วิชาการแก่สังคม	ร้อยละ ๙๐	๑. โครงการสืบสานศิลปวัฒนธรรม และภูมิปัญญาไทย บูรณาการร่วมกับ การเรียนการสอน การวิจัย หรือการบริการวิชาการแก่สังคม	๑.๑ ร้อยละโครงการสืบสาน ศิลปวัฒนธรรม และภูมิปัญญาไทย บูรณาการร่วมกับการเรียนการสอน หรือการวิจัย หรือการบริการ วิชาการแก่สังคม	ร้อยละ ๙๐	๑ ต.ค. ๖๗ - ๓๐ ก.ย. ๖๘	ไม่ใช่ งบประมาณ	๐.๓๒๕๐	๐.๔๐๕๐	ร้อยละ ๔๑.๗๖	๑ ต.ค. ๖๗ - ๓๑ มี.ค. ๖๘	๐.๒๘๙๒	- คณะ
	๔.๒ จำนวนโครงการ/กิจกรรม ส่งเสริม การทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรมและ ศาสนาที่สร้างองค์ความรู้หรือ เครือข่ายความร่วมมือหรือ รายได้ในชุมชน /องค์กร	๑ โครงการ	๒. โครงการส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมและ ศาสนาที่สร้างองค์ความรู้หรือเครือข่าย ความร่วมมือ หรือรายได้ในชุมชน / องค์กร	๒.๑ ร้อยละของผู้เข้าร่วมโครงการฯ	ร้อยละ ๙๐	๑ ต.ค. ๖๗ - ๓๐ ก.ย. ๖๘	ไม่ใช่ งบประมาณ	๐.๒๙๐๐	ไม่ใช่ งบประมาณ	ร้อยละ ๑๐๐	๑ ต.ค. ๖๗ - ๓๑ มี.ค. ๖๘	๐.๑๓๒๘	- คณะกรรมการจัดทำแผนกล ยุทธ์ด้านการทำนุบำรุงศิลปะ และวัฒนธรรม
	๔.๓ จำนวนโครงการ/กิจกรรม ที่เผยแพร่ภูมิปัญญาท้องถิ่นและ ของชาติ หรือส่งเสริมการทำนุบำรุง ศิลปวัฒนธรรมและศาสนา	๙ โครงการ	๓. โครงการที่ก่อให้เกิดความรู้ความ เข้าใจทางด้านศิลปะ และวัฒนธรรม ไทยประเพณี ภูมิปัญญาท้องถิ่น	๓.๑ ร้อยละของผู้เข้าร่วมโครงการฯ	ร้อยละ ๙๐	๑ ต.ค. ๖๗ - ๓๐ ก.ย. ๖๘	ไม่ใช่ งบประมาณ	๐.๖๒๐๐	๐.๑๗๕ (งบจาก สธก.และ กลุ่มพหุ ธรรมฯ)	ร้อยละ ๑๐๐	๑ ต.ค. ๖๗ - ๓๑ มี.ค. ๖๘	๐.๒๘๘๕	

(หน่วย : ล้านบาท)													
ประเด็นยุทธศาสตร์/เป้าประสงค์	ตัวชี้วัดเป้าประสงค์	ค่าเป้าหมาย ตัวชี้วัด เป้าประสงค์	โครงการ/กิจกรรม/ผลผลิต	ตัวชี้วัด โครงการ/กิจกรรม/ผลผลิต	ค่า เป้าหมาย ตัวชี้วัด โครงการ/ กิจกรรม/ ผลผลิต	ว/ด/ป ที่เริ่มดำเนิน โครงการ	วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘			ผลการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘			หน่วยงานที่รับผิดชอบ
							งบแผ่นดิน	งบรายได้	งบอื่น ๆ	ผลการ ดำเนินงาน ตามตัวชี้วัด	ว/ด/ป ที่ดำเนิน โครงการแล้ว เสร็จ	งบประมาณ เบิกจ่ายตาม จริง	
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ ๒ สร้างความเสมอภาคทางสังคม สร้างและขยายโอกาสทางการศึกษา													
เป้าประสงค์ที่ ๑ มีการขยายโอกาสเข้าถึงบริการ วิชาการของหน่วยงาน โดยมีทั้งใคร ไว้ข้างหลัง ทั้งส่วนกลางและส่วนภูมิภาค ที่สอดคล้องกับความต้องการของคน ในพื้นที่เพื่อสร้างคุณภาพชีวิตหรือ ต่อยอดการเรียนรู้ตลอดชีวิต	๑.๑ จำนวนโครงการที่บูรณาการ ระหว่างศาสตร์วิชา	๑๓ โครงการ	๓. โครงการที่บูรณาการระหว่าง ศาสตร์วิชา	๓.๑ จำนวนโครงการที่บูรณาการ ระหว่างศาสตร์วิชา	๑๓ โครงการ	๑ ต.ค. ๖๗ - ๓๐ ก.ย. ๖๘	ไม่ใช้ งบประมาณ	๐.๘๒๗๐	ไม่ใช้ งบประมาณ	๑๘ โครงการ	๑ ต.ค. ๖๗ - ๓๑ มี.ค. ๖๘	๐.๖๔๘๖	- คณะ - สถาบันการศึกษา นานาชาติ - สำนัก
เป้าประสงค์ที่ ๒ ชุมชนและผู้รับบริการได้ยกระดับ ทักษะความรู้ ผลัดกันที่ สร้างมูลค่า ทางเศรษฐกิจ สังคม หรือมีคุณภาพ ชีวิตที่ดีขึ้น	๒.๑ มูลค่าผลกระทบทางสังคม ชุมชนและคุณภาพชีวิต	ร้อยละ ๗๐	๑. โครงการพัฒนาศักยภาพ เสริมสร้างทักษะการเรียนรู้อาชีพ ของชุมชน Local Product create income	๑.๑ มูลค่าผลกระทบทางสังคมชุมชน และคุณภาพชีวิต	ร้อยละ ๗๐	๑ ต.ค. ๖๗ - ๓๐ ก.ย. ๖๘	ไม่ใช้ งบประมาณ	๐.๙๔๕๗	ไม่ใช้ งบประมาณ	อยู่ระหว่างรอ ผลการ ดำเนินการ	๒-๓มี.ค. ๖๘	๐.๑๒๑๓	- คณะกรรมการ จัดทำแผนกลยุทธ์ ด้านบริการวิชาการ แก่สังคม
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ ๓ การวิจัย เทคโนโลยี และนวัตกรรมทางการศึกษา													
เป้าประสงค์ที่ ๑ มหาวิทยาลัยมีความพร้อมของ ปัจจัยเกื้อหนุนเพื่อการวิจัยนวัตกรรม และการจัดการผลประโยชน์จาก ทรัพย์สินทางปัญญา	๑.๑ ผลสำเร็จของการจัดตั้งชุมชน นักวิจัยและแสวงหาความร่วมมือ สร้างเครือข่ายวิจัย	๑ ขั้นตอน	๑. โครงการจัดตั้งชุมชนนักวิจัย และ แสวงหาความร่วมมือ สร้างเครือข่ายวิจัย ทั้งภายในและภายนอกประเทศ	๑.๑ ผลสำเร็จของการจัดตั้งชุมชน นักวิจัยและแสวงหาความร่วมมือ สร้างเครือข่ายวิจัย	๑ ขั้นตอน	๑ ต.ค. ๖๗ - ๓๐ ก.ย. ๖๘	ไม่ใช้งบประมาณ		อยู่ระหว่าง ดำเนินการ	๑ ต.ค. ๖๗ - ๓๐ ก.ย. ๖๘	ไม่ใช้งบประมาณ		- คณะกรรมการจัดทำแผนกล ยุทธ์ด้านวิจัยและพัฒนา
	๑.๒ ผลสำเร็จของศูนย์ความเป็นเลิศ ด้านการวิจัยและบริการฐานความรู้ ทางวิชาการและวิจัย	๑ ขั้นตอน	๒. โครงการสร้างศูนย์ความเป็นเลิศด้าน การวิจัยและบริการฐานความรู้ ทางวิชาการและวิจัย	๒.๑ ผลสำเร็จของศูนย์ความเป็นเลิศ ด้านการวิจัยและบริการฐานความรู้ ทางวิชาการและวิจัย	๑ ขั้นตอน	๑ ต.ค. ๖๗ - ๓๐ ก.ย. ๖๘	ไม่ใช้งบประมาณ		อยู่ระหว่าง ดำเนินการ	๑ ต.ค. ๖๗ - ๓๐ ก.ย. ๖๘	ไม่ใช้งบประมาณ		

(หน่วย : ล้านบาท)													
ประเด็นยุทธศาสตร์/เป้าประสงค์	ตัวชี้วัดเป้าประสงค์	ค่าเป้าหมาย ตัวชี้วัด เป้าประสงค์	โครงการ/กิจกรรม/ผลผลิต	ตัวชี้วัด โครงการ/กิจกรรม/ผลผลิต	ค่า เป้าหมาย ตัวชี้วัด โครงการ/ กิจกรรม/ ผลผลิต	ว/ด/ป ที่เริ่มดำเนิน โครงการ	วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘			ผลการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘			หน่วยงานที่รับผิดชอบ
							งบแผ่นดิน	งบรายได้	งบอื่น ๆ	ผลการ ดำเนินงาน ตามตัวชี้วัด	ว/ด/ป ที่ดำเนิน โครงการแล้ว เสร็จ	งบประมาณ เบิกจ่ายตาม จริง	
	๑.๓ ร้อยละผลงานวิจัยพัฒนาและนวัตกรรมที่สามารถจดทรัพย์สินทางปัญญา/บัญชีนวัตกรรม และจัดส่งข้อมูลให้หน่วยงานที่เกี่ยวข้อง	ร้อยละ ๕	๓. โครงการจัดวางระบบการขึ้นทะเบียนและการใช้ประโยชน์ทรัพย์สินทางปัญญาหรือบัญชีนวัตกรรม	๓.๑ ร้อยละผลงานวิจัยพัฒนาและนวัตกรรมที่สามารถจดทรัพย์สินทางปัญญา/บัญชีนวัตกรรม และจัดส่งข้อมูลให้หน่วยงานที่เกี่ยวข้อง	ร้อยละ ๕	๑ ต.ค. ๖๗ - ๓๐ ก.ย. ๖๘	ไม่ใช้งบประมาณ			อยู่ระหว่างดำเนินการ	๑ ต.ค. ๖๗ - ๓๐ ก.ย. ๖๘	ไม่ใช้งบประมาณ	- คณะกรรมการจัดทำแผนกลยุทธ์ด้านวิจัยและพัฒนา
เป้าประสงค์ที่ ๒ มหาวิทยาลัยมีผลงานวิจัยสร้างองค์ความรู้เทคโนโลยีและนวัตกรรมที่ถูกเผยแพร่ถ่ายทอดและถูกนำไปประยุกต์ใช้ให้เกิดประโยชน์ต่อประเทศ	๒.๑ จำนวนบทความที่ได้รับทุนตีพิมพ์และเผยแพร่ในวารสารวิชาการระดับชาติและนานาชาติ	๗๐ เรื่อง	๑. โครงการวิจัยสร้างองค์ความรู้และการถ่ายทอดเทคโนโลยีที่แล้วเสร็จ	๑.๑ จำนวนบทความที่ได้รับทุนตีพิมพ์และเผยแพร่ในวารสารวิชาการระดับชาติและนานาชาติ	๗๐ เรื่อง	๑ ต.ค. ๖๗ - ๓๐ ก.ย. ๖๘	ไม่ใช่ งบประมาณ	๓.๒๔๐๘	ไม่ใช่ งบประมาณ	๘ เรื่อง	๑ ต.ค. ๖๗ - ๓๑ มี.ค. ๖๘	๐.๑๔๘๒	-สถาบันวิจัยและพัฒนา - กองการเจ้าหน้าที่
	๒.๒ ร้อยละผลงานวิจัยและเทคโนโลยีถูกนำไปใช้ในการสร้างมูลค่าเชิงพาณิชย์ให้กับภาคการผลิต การบริการหรือภาคธุรกิจ	ร้อยละ ๑๕	๒. โครงการวิจัยและเทคโนโลยีพร้อมใช้ที่ถูกนำไปใช้ในการสร้างมูลค่าเพิ่มเชิงพาณิชย์ให้กับภาคการผลิต การบริการหรือภาคธุรกิจ	๒.๑ ร้อยละผลงานวิจัยและเทคโนโลยีถูกนำไปใช้ในการสร้างมูลค่าเชิงพาณิชย์ให้กับภาคการผลิต การบริการหรือภาคธุรกิจ	ร้อยละ ๑๕	๑ ต.ค. ๖๗ - ๓๐ ก.ย. ๖๘	ไม่ใช้งบประมาณ			อยู่ระหว่างดำเนินการ	๑ ต.ค. ๖๗ - ๓๐ ก.ย. ๖๘	อยู่ระหว่างดำเนินการ	- คณะกรรมการจัดทำแผนกลยุทธ์ด้านวิจัยและพัฒนา
	๒.๓ ร้อยละของการได้รับการจัดสรรงบประมาณในระบอบวิจัยและนวัตกรรมที่สอดคล้องกับแผนวิทยาศาสตร์วิจัยและนวัตกรรม ของมหาวิทยาลัย	ร้อยละ ๖๐	๓. โครงการและงบประมาณในระบอบวิจัยและนวัตกรรมที่สอดคล้องกับแผนวิทยาศาสตร์วิจัย และนวัตกรรม ของมหาวิทยาลัย	๓.๑ ร้อยละของการได้รับการจัดสรรงบประมาณในระบอบวิจัยและนวัตกรรมที่สอดคล้องกับแผนวิทยาศาสตร์วิจัยและนวัตกรรม ของมหาวิทยาลัย	ร้อยละ ๖๐	๑ ต.ค. ๖๗ - ๓๐ ก.ย. ๖๘	ไม่ใช่ งบประมาณ	๘.๒๔๐๘	ไม่ใช่ งบประมาณ	ร้อยละ ๒๙.๑๔	๑ ต.ค. ๖๗ - ๓๑ มี.ค. ๖๘	๒.๔๐๑๐	- คณะ

(หน่วย : ล้านบาท)													
ประเด็นยุทธศาสตร์/เป้าประสงค์	ตัวชี้วัดเป้าประสงค์	ค่าเป้าหมาย ตัวชี้วัด เป้าประสงค์	โครงการ/กิจกรรม/ผลผลิต	ตัวชี้วัด โครงการ/กิจกรรม/ผลผลิต	ค่า เป้าหมาย ตัวชี้วัด โครงการ/ กิจกรรม/ ผลผลิต	ว/ด/ป ที่เริ่มดำเนิน โครงการ	วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘			ผลการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘			หน่วยงานที่รับผิดชอบ
							งบแผ่นดิน	งบรายได้	งบอื่น ๆ	ผลการ ดำเนินงาน ตามตัวชี้วัด	ว/ด/ป ที่ดำเนิน โครงการแล้ว เสร็จ	งบประมาณ เบิกจ่ายตาม จริง	
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ ๔ พลิกโฉมสถาบันอุดมศึกษาแบบตลาดวิชาดิจิทัล													
เป้าประสงค์ที่ ๑ มหาวิทยาลัยมีอัตลักษณ์ และภาพลักษณ์องค์กรที่ทันสมัย มุ่งสู่มหาวิทยาลัยดิจิทัล	๑.๑ ผลสำเร็จของการพัฒนาและเสริมสร้าง โครงสร้างพื้นฐานระบบเครือข่ายเทคโนโลยี สารสนเทศและการสื่อสารเพื่อเพิ่มขีด ความสามารถและยกระดับมาตรฐาน การเรียนรู้ด้วยสื่ออิเล็กทรอนิกส์	ร้อยละ ๘๕	๑. โครงการพัฒนาและเสริมสร้างโครงสร้าง พื้นฐานระบบเครือข่ายเทคโนโลยีสารสนเทศ และการสื่อสารเพื่อเพิ่มขีดความสามารถและ ยกระดับมาตรฐานการเรียนรู้ด้วยสื่อ อิเล็กทรอนิกส์	๑.๑ ผลสำเร็จของการพัฒนาและเสริมสร้าง โครงสร้างพื้นฐานระบบเครือข่ายเทคโนโลยี สารสนเทศและการสื่อสารเพื่อเพิ่มขีด ความสามารถและยกระดับมาตรฐาน การเรียนรู้ด้วยสื่ออิเล็กทรอนิกส์	ร้อยละ ๘๕	๑ ต.ค. ๖๗ - ๓๐ ก.ย. ๖๘	ไม่ใช้ งบประมาณ	๔๕.๐๐๐๐	ไม่ใช้ งบประมาณ	อยู่ระหว่าง ดำเนินการ	๑ ต.ค. ๖๗ - ๓๐ ก.ย. ๖๘	อยู่ระหว่าง ดำเนินการ	- คณะกรรมการเทคโนโลยี สารสนเทศและการสื่อสาร
	๑.๒ ผลสำเร็จของการพัฒนาระบบสารสนเทศ เพื่อสนับสนุนการเรียนการสอน การวิจัย การบริการวิชาการ การบำรุงศิลปวัฒนธรรม และการบริหารจัดการของมหาวิทยาลัย	ร้อยละ ๘๕	๒. โครงการพัฒนาระบบสารสนเทศเพื่อ สนับสนุนการเรียนการสอน การวิจัย การบริการวิชาการ การบำรุงศิลปวัฒนธรรม และการบริหารจัดการของมหาวิทยาลัย	๒.๑ ผลสำเร็จของการพัฒนาระบบสารสนเทศ เพื่อสนับสนุนการเรียนการสอน การวิจัย การบริการวิชาการ การบำรุงศิลปวัฒนธรรม และการบริหารจัดการของมหาวิทยาลัย	ร้อยละ ๘๕	๑ ต.ค. ๖๗ - ๓๐ ก.ย. ๖๘	ไม่ใช้ งบประมาณ	(๔๕.๐๐๐)	ไม่ใช้ งบประมาณ	อยู่ระหว่าง ดำเนินการ	๑ ต.ค. ๖๗ - ๓๐ ก.ย. ๖๘	อยู่ระหว่าง ดำเนินการ	
	๑.๓ ผลสำเร็จของการพัฒนานักศึกษา บุคลากรและประชาชนทั่วไป ให้มีความสามารถในการใช้เทคโนโลยี สารสนเทศและการสื่อสารอย่างมีคุณธรรม จริยธรรม มีวิจารณญาณและรู้เท่าทัน	ร้อยละ ๘๕	๓. โครงการพัฒนานักศึกษาบุคลากร และประชาชนทั่วไปให้มีความสามารถ ในการใช้เทคโนโลยีสารสนเทศ และการสื่อสารอย่างมีคุณธรรม จริยธรรม มีวิจารณญาณและรู้เท่าทัน	๑.๓ ผลสำเร็จของการพัฒนานักศึกษา บุคลากรและประชาชนทั่วไป ให้มีความสามารถในการใช้เทคโนโลยี สารสนเทศและการสื่อสารอย่างมีคุณธรรม จริยธรรม มีวิจารณญาณและรู้เท่าทัน	ร้อยละ ๘๕	๑ ต.ค. ๖๗ - ๓๐ ก.ย. ๖๘	ไม่ใช้ งบประมาณ	(๔๕.๐๐๐)	ไม่ใช้ งบประมาณ	อยู่ระหว่าง ดำเนินการ	๑ ต.ค. ๖๗ - ๓๐ ก.ย. ๖๘	อยู่ระหว่าง ดำเนินการ	
	๑.๔ ผลสำเร็จของการส่งเสริมสนับสนุน และพัฒนาระบบบริหารทรัพยากรด้าน เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสารของ มหาวิทยาลัยให้สามารถใช้งานร่วมกัน กับภาคส่วนต่าง ๆ ทั้งภายในและ ภายนอกมหาวิทยาลัย	ร้อยละ ๘๕	๔. โครงการส่งเสริมสนับสนุนและพัฒนา ระบบบริหารทรัพยากรด้านเทคโนโลยี สารสนเทศและการสื่อสารของมหาวิทยาลัย ให้สามารถใช้งานร่วมกันกับภาคส่วน ต่าง ๆ ทั้งภายในและภายนอก มหาวิทยาลัย	๔.๑ ผลสำเร็จของการส่งเสริมสนับสนุน และพัฒนาระบบบริหารทรัพยากรด้าน เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสารของ มหาวิทยาลัยให้สามารถใช้งานร่วม กันกับภาคส่วนต่าง ๆ ทั้งภายใน และภายนอกมหาวิทยาลัย	ร้อยละ ๘๕	๑ ต.ค. ๖๗ - ๓๐ ก.ย. ๖๘	ไม่ใช้ งบประมาณ	(๔๕.๐๐๐)	ไม่ใช้ งบประมาณ	อยู่ระหว่าง ดำเนินการ	๑ ต.ค. ๖๗ - ๓๐ ก.ย. ๖๘	อยู่ระหว่าง ดำเนินการ	

(หน่วย : ล้านบาท)													
ประเด็นยุทธศาสตร์/เป้าประสงค์	ตัวชี้วัดเป้าประสงค์	ค่าเป้าหมาย ตัวชี้วัด เป้าประสงค์	โครงการ/กิจกรรม/ผลผลิต	ตัวชี้วัด โครงการ/กิจกรรม/ผลผลิต	ค่า เป้าหมาย ตัวชี้วัด โครงการ/ กิจกรรม/ ผลผลิต	ว/ด/ป ที่เริ่มดำเนิน โครงการ	วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘			ผลการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘			หน่วยงานที่รับผิดชอบ
							งบแผ่นดิน	งบรายได้	งบอื่น ๆ	ผลการ ดำเนินงาน ตามตัวชี้วัด	ว/ด/ป ที่ดำเนิน โครงการแล้ว เสร็จ	งบประมาณ เบิกจ่ายตาม จริง	
เป้าประสงค์ที่ ๒ มหาวิทยาลัยมีประสิทธิภาพ มีความคล่องตัวในการบริหาร จัดการ มีผลสัมฤทธิ์และเกิด ความคุ้มค่าในการจัดการศึกษา โดยยึดหลักธรรมาภิบาล	๒.๑ ผลการประเมินคุณธรรมและ ความโปร่งใสในการดำเนินงานของ หน่วยงานภาครัฐ (ITA) มหาวิทยาลัยรามคำแหง	๘๙ คะแนน	๑. โครงการมหาวิทยาลัย รามคำแหงใสสะอาด	๑.๑ ผลการประเมินคุณธรรมและ ความโปร่งใสในการดำเนินงานของ หน่วยงานภาครัฐ (ITA) มหาวิทยาลัยรามคำแหง	๘๙ คะแนน	๑ ต.ค. ๖๗ - ๓๐ ก.ย. ๖๘	ไม่ใช้ งบประมาณ	๐.๒๐๐๐	ไม่ใช้ งบประมาณ	อยู่ระหว่าง ดำเนินการ	๑ ต.ค. ๖๗ - ๓๐ ก.ย. ๖๘	อยู่ระหว่าง ดำเนินการ	- คณะกรรมการอำนวยการ และคณะกรรมการ ดำเนินการประเมิน คุณธรรมและความโปร่งใส ม.ร.
	๒.๒ ร้อยละของหน่วยงานที่มี ผลการประเมินคุณภาพการศึกษา ในระดับดีขึ้น	ร้อยละ ๘๐	๒. การประเมินคุณภาพภายใน QA	๒.๑ ร้อยละของหน่วยงานที่มีผล การประเมินคุณภาพการ ศึกษาภายในระดับดี ขึ้นไป	ร้อยละ ๘๐	๑ ต.ค. ๖๗ - ๓๐ ก.ย. ๖๘	ไม่ใช้ งบประมาณ	๐.๕๖๗๐	ไม่ใช้ งบประมาณ	อยู่ระหว่าง ดำเนินการ	๑ มิ.ย. - ๓๑ ส.ค. ๖๘	อยู่ระหว่าง ดำเนินการ	- สำนักประกันคุณภาพฯ
	๒.๓ ร้อยละหลักสูตรที่รับ การประเมินฯ ตามเกณฑ์ AUN-QA และผ่านเกณฑ์มาตรฐานหลักสูตร	ร้อยละ ๓๐		๒.๒ ร้อยละของหลักสูตร ที่ประเมินฯ ตามเกณฑ์สป.อว. ปีการศึกษา ๒๕๖๗ ที่ผ่านเกณฑ์ มาตรฐานหลักสูตรในระดับดี	ร้อยละ ๘๐	๑ ต.ค. ๖๗ - ๓๐ ก.ย. ๖๘	ไม่ใช้ งบประมาณ	๐.๙๐๐๐	ไม่ใช้ งบประมาณ	อยู่ระหว่าง ดำเนินการ	๑ มิ.ย. - ๓๑ ส.ค. ๖๘	อยู่ระหว่าง ดำเนินการ	
				๒.๓ ร้อยละของหลักสูตรทั้งหมดที่ตรวจ ประเมินฯ ปีการศึกษา ๒๕๖๗ ที่รับการ ตรวจประเมินตามเกณฑ์มาตรฐาน AUN-QA และผ่านเกณฑ์มาตรฐาน หลักสูตรของ สป.อว.	ร้อยละ ๓๐	๑ ต.ค. ๖๗ - ๓๐ ก.ย. ๖๘	ไม่ใช้ งบประมาณ	๐.๕๔๐๐	ไม่ใช้ งบประมาณ	อยู่ระหว่าง ดำเนินการ	๑ มิ.ย. - ๓๑ ส.ค. ๖๘	อยู่ระหว่าง ดำเนินการ	
			๓. การตรวจติดตามเพื่อรับรอง คุณภาพระบบ ISO	๓.๑ ร้อยละของหน่วยงานที่ได้รับ การรับรองระบบบริหารงาน คุณภาพจากสถาบันรับรอง มาตรฐานคุณภาพไอเอสโอ (สรอ.)	ร้อยละ ๘๐	๑ ต.ค. ๖๗ - ๓๐ ก.ย. ๖๘	ไม่ใช้ งบประมาณ	๐.๘๘๐๐	ไม่ใช้ งบประมาณ	อยู่ระหว่าง ดำเนินการ	๓๐ ก.ย. ๖๘	อยู่ระหว่าง ดำเนินการ	

(หน่วย : ล้านบาท)													
ประเด็นยุทธศาสตร์/เป้าประสงค์	ตัวชี้วัดเป้าประสงค์	ค่าเป้าหมาย ตัวชี้วัด เป้าประสงค์	โครงการ/กิจกรรม/ผลผลิต	ตัวชี้วัด โครงการ/กิจกรรม/ผลผลิต	ค่า เป้าหมาย ตัวชี้วัด โครงการ/ กิจกรรม/ ผลผลิต	ว/ด/ป ที่เริ่มดำเนิน โครงการ	วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘			ผลการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘			หน่วยงานที่รับผิดชอบ
							งบแผ่นดิน	งบรายได้	งบอื่น ๆ	ผลการ ดำเนินงาน ตามตัวชี้วัด	ว/ด/ป ที่ดำเนิน โครงการแล้ว เสร็จ	งบประมาณ เบิกจ่ายตาม จริง	
	๒.๔ หน่วยงานที่ได้รับการรับรองระบบบริหารงานคุณภาพจากสถาบันรับรองมาตรฐานคุณภาพไอเอสโอ (สรอ.)	ร้อยละ ๑๐๐	๔. การพัฒนาบุคลากรและระบบการดำเนินงานด้านการประกันคุณภาพการศึกษา ระบบ QA และ ISO	๔.๑ ระดับความรู้ความเข้าใจของบุคลากรที่เข้าร่วมโครงการพัฒนาระบบการดำเนินงานด้านการประกันคุณภาพการศึกษา	ระดับ ๓.๕๑	๑ ต.ค. ๖๗ - ๓๐ ก.ย. ๖๘	ไม่ใช้ งบประมาณ	๐.๘๘๖๘	ไม่ใช้ งบประมาณ	ระดับ ๔.๔๐	๑ ต.ค. ๖๗ - ๓๑ มี.ค. ๖๘	๐.๘๘๖๘	- สำนักประกันคุณภาพฯ
	๒.๕ จำนวนโครงการ/กิจกรรมส่งเสริมภาพลักษณ์มหาวิทยาลัย	๔ โครงการ	๕. โครงการส่งเสริมการเรียนรู้สู่การเป็นบัณฑิตรามคำแหง	๕.๑ ระดับความคิดเห็น	ระดับ ๓.๗๕	๑ ต.ค. ๖๗ - ๓๐ ก.ย. ๖๘	ไม่ใช้ งบประมาณ	๐.๔๒๐๐	ไม่ใช้ งบประมาณ	อยู่ระหว่าง ดำเนินการ	๑ ต.ค. ๖๗ - ๓๐ ก.ย. ๖๘	อยู่ระหว่าง ดำเนินการ	- คณะกรรมการสื่อสารองค์กร และส่งเสริมภาพลักษณ์มหาวิทยาลัยรามคำแหง
			๖. โครงการส่งเสริมคุณภาพหอพักบริเวณโดยรอบมหาวิทยาลัย	๖.๑ ระดับความคิดเห็น	ระดับ ๔.๐๐	๑ ต.ค. ๖๗ - ๓๐ ก.ย. ๖๘	ไม่ใช้ งบประมาณ	๐.๑๐๐๐	ไม่ใช้ งบประมาณ	อยู่ระหว่าง ดำเนินการ	๑ ต.ค. ๖๗ - ๓๐ ก.ย. ๖๘	อยู่ระหว่าง ดำเนินการ	
			๗. โครงการงดเหล้าเข้าพรรษาวันงดดื่มสุราแห่งชาติ	๗.๑ จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการฯ	๑,๒๐๐ คน	๑ ต.ค. ๖๗ - ๓๐ ก.ย. ๖๘	ไม่ใช้ งบประมาณ	๐.๐๘๐๐	ไม่ใช้ งบประมาณ	อยู่ระหว่าง ดำเนินการ	๑ ต.ค. ๖๗ - ๓๐ ก.ย. ๖๘	อยู่ระหว่าง ดำเนินการ	- คณะกรรมการสื่อสารองค์กร และส่งเสริมภาพลักษณ์มหาวิทยาลัยรามคำแหง
			๘. โครงการสื่อมวลชนส่งเสริมภาพลักษณ์มหาวิทยาลัย	๘.๑ ระดับความพึงพอใจ	ระดับ ๓.๗๕	๑ ต.ค. ๖๗ - ๓๐ ก.ย. ๖๘	ไม่ใช้ งบประมาณ	๐.๔๐๐๐	ไม่ใช้ งบประมาณ	อยู่ระหว่าง ดำเนินการ	๑ ต.ค. ๖๗ - ๓๐ ก.ย. ๖๘	อยู่ระหว่าง ดำเนินการ	
			๙. โครงการมหกรรมการศึกษา “Dek – D’s TCAS Fair”	๙.๑ ระดับความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ	ระดับ ๓.๕๐	๑ ต.ค. ๖๗ - ๓๐ ก.ย. ๖๘	ไม่ใช้งบประมาณ			อยู่ระหว่าง ดำเนินการ	๑ ต.ค. ๖๗ - ๓๐ ก.ย. ๖๘	อยู่ระหว่าง ดำเนินการ	- ฝ่ายวิชาการและวิจัย
	๒.๖ ผลสำเร็จการปรับปรุง ข้าราชการระเบียบ ข้อบังคับ และประกาศมหาวิทยาลัย	๒๕ เรื่อง	๑๐. โครงการปรับปรุง ข้าราชการระเบียบ ข้อบังคับและประกาศของมหาวิทยาลัยให้ทันสมัยเป็นปัจจุบัน	๑๐.๑ จำนวนเรื่องที่ปรับปรุง ข้าราชการระเบียบ ข้อบังคับและประกาศมหาวิทยาลัยให้ทันสมัยเป็นปัจจุบัน	๒๕ เรื่อง	๑ ต.ค. ๖๗ - ๓๐ ก.ย. ๖๘	ไม่ใช้งบประมาณ			อยู่ระหว่าง ดำเนินการ	๑ ต.ค. ๖๗ - ๓๐ ก.ย. ๖๘	อยู่ระหว่าง ดำเนินการ	- คณะกรรมการร่างและปรับปรุงข้อบังคับ

(หน่วย : ล้านบาท)													
ประเด็นยุทธศาสตร์/เป้าประสงค์	ตัวชี้วัดเป้าประสงค์	ค่าเป้าหมาย ตัวชี้วัด เป้าประสงค์	โครงการ/กิจกรรม/ผลผลิต	ตัวชี้วัด โครงการ/กิจกรรม/ผลผลิต	ค่า เป้าหมาย ตัวชี้วัด โครงการ/ กิจกรรม/ ผลผลิต	ว/ด/ป ที่เริ่มดำเนิน โครงการ	วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘			ผลการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘			หน่วยงานที่รับผิดชอบ
							งบแผ่นดิน	งบรายได้	งบอื่น ๆ	ผลการ ดำเนินงาน ตามตัวชี้วัด	ว/ด/ป ที่ดำเนิน โครงการแล้ว เสร็จ	งบประมาณ เบิกจ่ายตาม จริง	
เป้าประสงค์ที่ ๓ ๓. มีการสร้างเสริมอาจารย์ และบุคลากรของมหาวิทยาลัย ให้มีศักยภาพสูงและเชี่ยวชาญ เฉพาะศาสตร์และพัฒนา บุคลากรให้ตรงตามสายงาน	๓.๑ ร้อยละของจำนวนบุคลากร ที่ได้รับการพัฒนาตามสายงาน	ร้อยละ ๘๐	๑. โครงการเสริมสร้างศักยภาพอาจารย์ และบุคลากรของมหาวิทยาลัย	๑.๑ ร้อยละของจำนวนบุคลากร ที่ได้รับการพัฒนาตามสายงาน	ร้อยละ ๘๐	๑ ต.ค. ๖๗ - ๓๐ ก.ย. ๖๘	ไม่ใช่ งบประมาณ	๒๒.๗๐๐๐	ไม่ใช่ งบประมาณ	อยู่ระหว่าง ดำเนินการ	๑ ต.ค. ๖๗ - ๓๐ ก.ย. ๖๘	อยู่ระหว่าง ดำเนินการ	- คณะกรรมการจัดทำ แผนพัฒนาบุคลากร
	๓.๒ ผลสำเร็จของการพัฒนา โครงการ Reinventing มหาวิทยาลัย	๑ โครงการ	๒. โครงการพลิกโฉมหน่วยงาน Reinventing มหาวิทยาลัย	๒.๑ ผลสำเร็จของการพัฒนา โครงการ Reinventing มหาวิทยาลัย	๑ โครงการ	๑ ต.ค. ๖๗ - ๓๐ ก.ย. ๖๘	ไม่ใช้งบประมาณ			อยู่ระหว่าง ดำเนินการ	๑ ต.ค. ๖๗ - ๓๐ ก.ย. ๖๘	อยู่ระหว่าง ดำเนินการ	- ฝ่ายวิชาการและวิจัย
	๓.๓ ผลสำเร็จของการพัฒนา โครงการวิจัยเชิงพื้นที่ มหาวิทยาลัย รามคำแหง	๑ โครงการ	๓. โครงการวิจัยเชิงพื้นที่	๓.๑ ผลสำเร็จของการพัฒนาโครงการ วิจัยเชิงพื้นที่ มหาวิทยาลัยรามคำแหง	๑ โครงการ	๑ ต.ค. ๖๗ - ๓๐ ก.ย. ๖๘	ไม่ใช้งบประมาณ			อยู่ระหว่าง ดำเนินการ	๑ ต.ค. ๖๗ - ๓๐ ก.ย. ๖๘	อยู่ระหว่าง ดำเนินการ	- คณะกรรมการพัฒนา วิจัยเชิงพื้นที่ - กองบริการการศึกษา